



# BURMISTRZ GMINY TRZEBNICA

pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica  
www.trzebnica.pl

Trzebnica, 08.06.2011r.

Sz. P  
Kazimierz Pakulski  
Nadleśnictwo Oborniki Śląskie  
ul. Wrocławska 12  
55-120 Oborniki Śląskie



## WNIOSEK O PRYZNANIE STATUSU LASU KLUCZOWEGO

Burmistrz Gminy Trzebnica wnioskuje o przyznanie trzebnickiemu Lasowi Bukowemu statusu lasu kluczowego dla tożsamości kulturowej lokalnej społeczności, zgodnie z kategorią HCVF 6.

### Uzasadnienie

Las Bukowy w Trzebnicy charakteryzuje się szczególnymi walorami przyrodniczymi (High Conservation Value Forest), które kwalifikują go do kategorii HCVF 6. Do wspomnianej kategorii należy zakwalifikować tereny leśne, w których występują zabytki kultury, istotne szczególnie dla lokalnej społeczności.

Desygnowany las stanowiący jeden z większych kompleksów leśnych południowej części Wzgórz Kocich, położony jest w obszarze o szczególnym znaczeniu religijnym, zdrowotnym i przyrodniczym. Studwudziestopięcioletni kościół Czternastu Świętych Wspomożycieli znajdujący się na skraju lasu pełni ważną rolę jako zabytek. Przechodzi tędy Śląski Szlak Cysterski. Przy kościele znajduje się piąty kamień przebiegającej tędy Dużej Ścieżki Św. Jadwigi Śląskiej, który przypomina o cnocie skromności i prostoty Św. Jadwigi. Wspomniana Ścieżka łączy summa summarum siedem miejsc związanych z żywotem świętej. W każdym z tych, odwiedzanych często przez społeczność nie tylko



# BURMISTRZ GMINY TRZEBNICA

pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica

www.trzebnica.pl

lokalną miejsc umieszczony został kamień kontemplacyjny z jedną z cnót, której św. Jadwiga Śląska była wierna.

Dla społeczności lokalnej ważną rolę odgrywa również Droga Krzyżowa, składająca się z 16 kapliczek malowniczo usytuowanych pośród bukowych pagórków.

Innymi wartymi wymienienia urokliwymi zabytkami znajdującymi się w Lesie Bukowym są Willa Zamek, 300 - letnia pustelnia<sup>1</sup> oraz grotta Matki Boskiej.

Sam Las Bukowy jest cennym przyrodniczo miejscem obejmującym teren 50 ha, w którym rosną sosny, świerki, modrzewie oraz biją lecznicze cieplicze źródła. Krajobraz jednakże, zdominowany jest przez przeważającą tu liczbę drzew bukowych. Ponadto w lesie zinwentaryzowano trzy pomniki przyrody oraz częściowo lub ściśle chronione rośliny między innymi takie jak: *Galium odoratum*, *Geranium phaeum*, *Cephalanthera rubra*, *Hedera helix* i *Vinca minor*.

Proponowany przez Burmistrza Gminy Las Bukowy już od początków V wieku, uważany był za miejsce kultu religijnego, który dziś jest miejscem spacerów trzebniczian i przyjezdnych.

W związku z powyższymi argumentami, które poświadczają fakt, iż obszar zgłaszany we wniosku jest obszarem kwalifikującym się do kategorii HCVF 6, Burmistrz Gminy Trzebnica wnosi o przyznanie całemu Lasowi Bukowemu statusu lasu kluczowego dla tożsamości kulturowej i lokalnej społeczności.

BURMISTRZ  
Marek Długosz

<sup>1</sup> Przekaz źródłowy z poł. XV w